
当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 85,380 ― ―

基本財産受取利息 85,380 ― ―

② 特定資産運用益 3,179,074 ― ―

特定資産受取利息 3,179,074 ― ―

③ 受取分担金 2,362,744,000 ― ―

受取分担金 2,362,744,000 ― ―

④ 受取負担金 396,541,822 ― ―

受取負担金 27,372,862 ― ―

受取渡航費負担金 251,828,540 ― ―

受取傷害保険負担金 117,340,420 ― ―

⑤ 雑収益 1,255,922 ― ―

受取利息 394,156 ― ―

雑収益 861,766 ― ―

2,763,806,198 ― ―

（２）

① 事業費 2,639,607,463 ― ―

役員報酬 38,212,960 ― ―

給与手当 359,580,507 ― ―

賃金 270,900,150 ― ―

役員賞与引当金繰入額 3,576,206 ― ―

賞与引当金繰入額 13,596,146 ― ―

退職給付費用 8,340,260 ― ―

福利厚生費 100,495,218 ― ―

会議費 40,398,910 ― ―

旅費交通費 393,718,360 ― ―

通信運搬費 30,503,437 ― ―

什器備品費 5,998,827 ― ―

消耗品費 20,411,349 ― ―

新聞図書費 8,840,756 ― ―

修繕費 478,977 ― ―

印刷製本費 18,777,971 ― ―

燃料費 640,464 ― ―

光熱水費 18,780,839 ― ―

賃借料 346,623,539 ― ―

事務所管理費 50,620,618 ― ―

保険料 121,846,695 ― ―

支払手数料 29,642,976 ― ―

諸謝金 782,754 ― ―

租税公課 8,312,527 ― ―

支払負担金 15,352,561 ― ―

諸会費 6,350,300 ― ―

研修費 25,425,359 ― ―

支払助成金 411,053,324 ― ―

委託費 172,076,450 ― ―

交際費 5,253,506 ― ―

減価償却費 45,682,931 ― ―

為替差損 66,436,633 ― ―

雑費 895,953 ― ―

経常費用

正味財産増減計算書
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

経常収益計



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

② 管理費 159,862,198 ― ―

役員報酬 9,799,320 ― ―

給与手当 41,145,439 ― ―

賃金 9,470,736 ― ―

役員賞与引当金繰入額 894,051 ― ―

賞与引当金繰入額 2,392,167 ― ―

退職給付費用 2,619,802 ― ―

福利厚生費 11,915,795 ― ―

会議費 163,873 ― ―

旅費交通費 19,467,856 ― ―

通信運搬費 2,192,312 ― ―

什器備品費 59,940 ― ―

消耗品費 8,054,353 ― ―

新聞図書費 4,215,819 ― ―

修繕費 87,480 ― ―

光熱水費 634,884 ― ―

賃借料 7,227,101 ― ―

事務所管理費 2,226,660 ― ―

保険料 93,170 ― ―

支払手数料 9,033,805 ― ―

租税公課 1,446,833 ― ―

支払負担金 9,600,000 ― ―

諸会費 748,480 ― ―

研修費 13,400 ― ―

委託費 13,413,046 ― ―

交際費 79,120 ― ―

減価償却費 2,695,840 ― ―

雑費 170,916 ― ―

経常費用計 2,799,469,661 ― ―

当期経常増減額 △ 35,663,463 ― ―

2 経常外増減の部

（１）

① 固定資産評価益 4,136,381 ― ―

敷金・保証金為替差益 4,136,381 ― ―

経常外収益計 4,136,381 ― ―

（２）

① 固定資産除却損 116,548 ― ―

什器備品除却損 116,548 ― ―

116,548 ― ―

当期経常外増減額 4,019,833 ― ―

当期一般正味財産増減額 △ 31,643,630 ― ―

一般正味財産期首残高 5,708,612,015 ― ―

一般正味財産期末残高 5,676,968,385 ― ―

経常外収益

経常外費用

経常外費用計



当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 1,832 ― ―

基本財産受取利息 1,832 ― ―

② 一般正味財産への振替額 △ 1,832 ― ―

一般正味財産への振替額 △ 1,832 ― ―

当期指定正味財産増減額 0 ― ―

指定正味財産期首残高 5,000,000 ― ―

指定正味財産期末残高 5,000,000 ― ―

5,681,968,385 ― ―

(注） 一般財団法人への移行に伴い、当会計年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正

内閣府公益認定等委員会）を適用したことにより、前会計年度からの数値の連続性が確保できないことから、

「公益法人会計基準の運用指針」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）　の

経過措置に関する附則１により、前会計年度の数値については記載しないこととした。

Ⅲ　正味財産期末残高



Ⅰ

1

(1)

① 42,690 42,690 0 85,380

42,690 42,690 0 85,380

② 特定資産運用益 3,179,074 0 0 3,179,074

3,179,074 0 0 3,179,074

③ 1,542,744,000 820,000,000 0 2,362,744,000

1,542,744,000 820,000,000 0 2,362,744,000

④ 396,541,822 0 0 396,541,822

受取負担金 27,372,862 0 0 27,372,862

251,828,540 0 0 251,828,540

117,340,420 0 0 117,340,420

⑤ 1,110,712 145,210 0 1,255,922

262,840 131,316 0 394,156

847,872 13,894 0 861,766

1,943,618,298 820,187,900 0 2,763,806,198

(2)

① 2,639,607,463 0 0 2,639,607,463

役員報酬 38,212,960 0 0 38,212,960

359,580,507 0 0 359,580,507

270,900,150 0 0 270,900,150

役員賞与引当金繰入額 3,576,206 0 0 3,576,206

13,596,146 0 0 13,596,146

8,340,260 0 0 8,340,260

100,495,218 0 0 100,495,218

40,398,910 0 0 40,398,910

393,718,360 0 0 393,718,360

30,503,437 0 0 30,503,437

5,998,827 0 0 5,998,827

20,411,349 0 0 20,411,349

新聞図書費 8,840,756 0 0 8,840,756

478,977 0 0 478,977

18,777,971 0 0 18,777,971

640,464 0 0 640,464

18,780,839 0 0 18,780,839

346,623,539 0 0 346,623,539

事務所管理費 50,620,618 0 0 50,620,618

121,846,695 0 0 121,846,695

29,642,976 0 0 29,642,976

782,754 0 0 782,754

8,312,527 0 0 8,312,527

15,352,561 0 0 15,352,561

6,350,300 0 0 6,350,300

25,425,359 0 0 25,425,359

燃料費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

諸謝金

租税公課

支払負担金

諸会費

研修費

通信運搬費

什器備品費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

賞与引当金繰入額

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

経常収益計

経常費用

事業費

給与手当

賃金

受取渡航費負担金

受取傷害保険負担金

雑収益

受取利息

雑収益

基本財産受取利息

特定資産受取利息

受取分担金

受取分担金

受取負担金

一般正味財産増減の部

経常増減の部

経常収益

基本財産運用益

正味財産増減計算書内訳表
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計



正味財産増減計算書内訳表
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

411,053,324 0 0 411,053,324

172,076,450 0 0 172,076,450

5,253,506 0 0 5,253,506

45,682,931 0 0 45,682,931

66,436,633 0 0 66,436,633

895,953 0 0 895,953

② 0 159,862,198 0 159,862,198

0 9,799,320 0 9,799,320

0 41,145,439 0 41,145,439

0 9,470,736 0 9,470,736

役員賞与引当金繰入額 0 894,051 0 894,051

0 2,392,167 0 2,392,167

0 2,619,802 0 2,619,802

0 11,915,795 0 11,915,795

0 163,873 0 163,873

0 19,467,856 0 19,467,856

0 2,192,312 0 2,192,312

0 59,940 0 59,940

0 8,054,353 0 8,054,353

新聞図書費 0 4,215,819 0 4,215,819

修繕費 0 87,480 87,480

0 634,884 0 634,884

0 7,227,101 0 7,227,101

事務所管理費 0 2,226,660 0 2,226,660

0 93,170 0 93,170

0 9,033,805 0 9,033,805

0 1,446,833 0 1,446,833

0 9,600,000 0 9,600,000

0 748,480 0 748,480

0 13,400 0 13,400

0 13,413,046 0 13,413,046

0 79,120 0 79,120

0 2,695,840 0 2,695,840

0 170,916 0 170,916

2,639,607,463 159,862,198 0 2,799,469,661

当期経常増減額 △ 695,989,165 660,325,702 0 △ 35,663,463

2

(1)

① 固定資産評価益 4,136,381 0 0 4,136,381

敷金・保証金為替差益 4,136,381 0 0 4,136,381

4,136,381 0 0 4,136,381経常外収益計

雑費

経常費用計

経常外増減の部

経常外収益

支払負担金

諸会費

研修費

委託費

交際費

減価償却費

光熱水費

賃借料

保険料

支払手数料

租税公課

消耗品費

役員報酬

給与手当

賃金

賞与引当金繰入額

退職給付費用

福利厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

什器備品費

交際費

減価償却費

為替差損

雑費

管理費

委託費

支払助成金



正味財産増減計算書内訳表
平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円)

科             目 実 施 事 業 等 会 計 法 人 会 計 内 部 取 引 消 去 合 計

(2)

① 116,548 0 0 116,548

什器備品除却損 116,548 0 0 116,548

116,548 0 0 116,548

当期経常外増減額 4,019,833 0 0 4,019,833

他会計振替額 617,318,162 △ 617,318,162 ― 0

当期一般正味財産増減額 △ 74,651,170 43,007,540 0 △ 31,643,630

一般正味財産期首残高 5,277,645,217 430,966,798 0 5,708,612,015

一般正味財産期末残高 5,202,994,047 473,974,338 0 5,676,968,385

Ⅱ

① 基本財産運用益 916 916 0 1,832

基本財産受取利息 916 916 0 1,832

② 一般正味財産への振替額 △ 916 △ 916 0 △ 1,832

一般正味財産への振替額 △ 916 △ 916 0 △ 1,832

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

指定正味財産期末残高 2,500,000 2,500,000 0 5,000,000

Ⅲ 5,205,494,047 476,474,338 0 5,681,968,385

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

経常外費用

固定資産除却損

経常外費用計


